
UCHWAŁA NR XIII/108/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Widuchowa” stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz.2407) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Widuchowa nadaje się 
Panu Stanisławowi Szuflakowi tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E673707D-88D2-43D4-AD7B-F0BC24F5B3E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Widuchowa Uchwałą Nr XXVIII/224/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. 
poz.2407) określiła zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Widuchowa Panu Stanisławowi Szuflakowi zwrócił się 
do Rady Gminy Widuchowa Wójt Gminy Paweł Wróbel. 

Wniosek został złożony w dniu 18 sierpnia 2025 r. 

Krótka charakterystyka kandydata: 

Pan Stanisław Szuflak urodził się 14 października 1953 roku w Szamotułach. Spędził tam całe dzieciństwo 
i młodość. Od 1976 roku mieszkał w Pyrzycach, gdzie spędził kolejne 23 lata życia. W 1999 roku Pan Szuflak 
przeprowadził się do Szczecina, gdzie mieszka do dnia dzisiejszego. 

Uzasadnienie wniosku o nadanie wyróżnienia:  

Pan Stanisław Szuflak od 25 lat aktywnie wspiera pracę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Widuchowej. Swoje często trudne prywatne doświadczenia postanowił przekuć w pracę na 
rzecz osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych. Osoby borykające się 
z uzależnieniem oraz ich rodziny mogą liczyć na rozmowę, realną pomoc i wsparcie Pana Stanisława o każdej 
porze dnia i nocy. 

Pan Stanisław Szuflak jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Widuchowej oraz konsultantem ds. uzależnień. W ramach regularnych konsultacji prowadzi rozmowy 
z osobami uzależnionymi, uświadamia im skalę problemu i oddziaływanie na rodzinę, udziela wsparcia, 
motywuje do zmiany zachowania i zachęca do leczenia. W ostatnich 5 latach, dzięki jego pracy, ponad 20 osób 
z terenu Gminy Widuchowa zdecydowało się na leczenie w ośrodku terapeutycznym. 

Pan Stanisław z dużym zaangażowaniem wykonywał na rzecz uzależnionych i ich rodzin pracę, która często 
wykraczała poza zakres jego obowiązków. Zawsze z oddaniem służył pomocą swoim podopiecznym, 
towarzyszył im w czasie rekolekcji trzeźwościowych, organizował transport pacjentów na leczenie oraz 
odwiedzał ich w ośrodku. 

Pan Stanisław Szuflak od 32 lat organizuje i stoi na czele Pielgrzymki Trzeźwościowej ze Szczecina 
do Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie, w intencji trzeźwości w rodzinach. Dzięki 
współpracy Pana Szuflaka z widuchowskim magistratem, od trzech lat pielgrzymi nocują w Gminie 
Widuchowa i są witani na nabrzeżu przez Wójta Gminy, lokalną społeczność AA, ich rodziny oraz członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Takie spotkania zacieśniają stosunki pomiędzy 
osobami uzależnionymi, wspierają i motywują do utrzymywania abstynencji. 

Niewątpliwą zasługą Pana Stanisława Szuflaka jest znaczący wzrost świadomości mieszkańców naszej 
gminy i wiedzy na temat uzależnienia od alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz możliwości 
pomocy osobom uzależnionym, a podejmowane działania przynoszą efekty i realnie wpływają na poprawę 
funkcjonowania osób i rodzin mierzących się z tym problemem. 

Praca zawodowa Pana Stanisława Szuflaka oraz wieloletnia działalność na rzecz gminy Widuchowa 
stanowią wzór do naśladowania i zasługują na uznanie i szczególne wyróżnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E673707D-88D2-43D4-AD7B-F0BC24F5B3E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/108/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


